ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           ПРИКАЗ

03.11.2022г.                           с. Лесное				                    № 47

Об  итогах школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников  в 2022– 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Отдела образования Администрации Лесного  муниципального округа  от 05 .09.2022 года № 38  «О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022– 2023 учебном году»  с  сентября по  октября 2022 года прошёл школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 14 предметам, в котором приняли участие 151 обучающихся  из 3 общеобразовательных школ  муниципального округа, что составило 49 % от общего числа обучающихся 4-11 классов.

Не проводились олимпиады по экономике. праву, МХК, английскому языку, французскому языку, испанскому языку,   китайскому языку, итальянскому языку.

Количество участников олимпиады по предметам составило 151 обучающихся, из них 66 участвовали только по 1 предмету, 38 – по 2, 19 – по 3, 8 – по 4, 68- по 5, 7 – по 6, 4 – по 7   и 1 - по 13 предметам.

По итогам олимпиады определены 126 победителей и  призеров (57 победителей,  69 призёров).

На основании подведения итогов предметными жюри школьного  этапа  Всероссийской олимпиады  школьников приказываю:
Руководителям ОУ:

1. Наградить обучающихся дипломами победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
1. Руководителям предметно-методических объединений проанализировать результаты школьного этапа олимпиады, принять меры для устранения возникших проблем в обучении и усвоении учебного материала, совершенствовать работу по развитию  интереса обучающихся  к изучаемым предметам, работу с одаренными детьми.
1. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможности материального поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров школьных олимпиад.
1. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

          Заведующий Отделом
          образования                                                      А.Д. Русакова

                                                                                                                                Приложение 1
                                                                                                      к приказу Отдела образования
                                                                                                         №47 от 03.11.2022 г.

Список учителей, подготовивших победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-20223уч.г.
	ФИО учителя
	Предмет
	ОУ

	Стуколова Елена Анатольевна
	Русский язык, литература
	МОУ Лесная СОШ

	Соколова Татьяна Анатольевна

	Кудрявцева Наталья Владимировна

	Серебрякова Татьяна Васильевна

	МОУ Алексейковская СОШ

	Буцкая Надежда Владимировна

	МОУ «Телятниковская ООШ»

	Овчинникова Юлия Васильевна

	Завьялова Наталья Александровна
	Обществознание
история

	МОУ Лесная СОШ

	Остроумова Светлана Петровна

	Шилименьева Татьяна Владимировна

	МОУ Алексейковская СОШ

	Галкина О.В

	МОУ «Телятниковская ООШ»

	Жигалова Мария Александровна
	Биология
	МОУ Лесная СОШ

МОУ Алексейковская СОШ

	Брюквина Анна Александровна

	Галкина Оксана Владимировна

	МОУ «Телятниковская ООШ»

	Веткина Елена Васильевна
	Физическая культура
	МОУ Алексейковская СОШ

	Поспелова Маргарита Викторовна

	МОУ Лесная СОШ

	Орлова Оксана Александровна

	Тютикова Нина Викторовна
	Математика
	МОУ Лесная СОШ

	Смирнова Елена  Валерьевна

	Чернышева Татьяна Викторовна
	Химия
	МОУ Лесная СОШ

	Иванова Надежда Николаевна
	География
	МОУ Лесная СОШ

	Галкина Оксана Владимировна

	МОУ «Телятниковская ООШ»

	Кудрявцева Ольга Анатольевна
	Немецкий язык

	Овчинникова Юлия Васильевна
	ОБЖ
	МОУ «Телятниковская ООШ»

	Иванов Александр Викторович
[bookmark: _GoBack]Богомолова  Любовь Леонидовна
	Технология
	МОУ Лесная СОШ

image1.png